
1

léto 2017 vychází v červnu 2017ročník 21

Informační zpravodaj městského obvodu Plesná

Z obsahu:

Divadlo žije

Čtyřicítka ...

O Májové Plesné

Vážení spoluobčané,
na úvod mi dovolte, abych se letmo 
vrátil k velmi úspěšnému dvoudenní-
mu 20. ročníku folklorního festivalu 
Májová Plesná. Kromě krásného folk-
lóru, druhého ročníku soutěže o nej-
chutnější guláš „Gulášfest“, nám také 
zahrály kapely Úspěch a na závěr 
festivalu kapela Žalman a spol. Mys-
lím si, že se celá akce velmi vydařila. 

Chtěl bych tímto ještě jednou podě-
kovat všem lidem, kteří se podíleli 
na organizaci této akce, zvláště pak 
naší kulturní komisi vedené paní Mar- 
tinou Peterkovou, dále pak děkuji ro-
dině Tritkové za bezplatné zapůjčení 
louky v centru Plesné, dobrovolným 
spolkům za spolupráci na pořádání 
Májové Plesné a v neposlední řadě 
všem našim váženým sponzorům, 
zvláště pak firmám Globus, Elvac, 
Benedor, SDI-Petr Synek, Mach-
Narwal, rádio Čas, Homola, Ranč 
Duhová víla, Plesenská Kafrárna, 
DDM Ostrava-Poruba, středisko Ples-
ná a v neposlední řadě patří velké 
díky statutárnímu městu Ostrava.

V další části článků bych rád prozra-
dil, co se již podařilo a co se bude dít 
v Plesné v druhé polovině roku.

Dokončujeme druhou etapu opravy 
domu smutku. Tyto opravy se týka-
jí hlavně vnitřních prostor. V srpnu 
bude probíhat oprava schodiště 
v hasičské zbrojnici a budeme za-
dávat podrobnou studii na výstav-
by chodníků včetně možnosti jejich 
realizací. V naší mateřské škole byly 
nainstalovány bezpečnostní video-
telefony sloužící ke kontrolované-
mu otevírání hlavního vstupu školky 
a přispějí tak k větší bezpečnosti na-
šich nejmenších občánků. 

Magistrát města Ostravy, útvar 
hlavního architekta a stavební-
ho řádu nechal vypracovat studii 
na opravu a celkové využití hřiště 
na Hrabku včetně přilehlých pozem-
ků ve vlastnictví města svěřených do 
správy MOb Plesná

Taktéž bych Vás rád informoval, že 
jsme zakoupili nové zařízení k místní-
mu rozhlasu, které umožňuje rozesí-

lat SMS a emaily se zprávami, které 
se v rozhlase vysílají. 

Pokud máte zájem o zasílání těchto 
informací, prosím kontaktujte pra-
covnice našeho úřadu. (viz str. 3)

Na závěr mi ještě dovolte, abych po-
děkoval všem, kteří nám pomáhají 
udržovat vzhled naší Plesné a jsou 
ochotni přidat ruku k dílu v údržbě 
travnatých a jiných ploch obvodu. 
Děkuji mnohokrát

Pavel Hrbáč
Starosta

Z letošní oslavy Dne dětí



Zpravodaj PLESO

2

Informace z úřadu:
Protihluková vyhláška
Na začátku léta připomínáme, 
že na území celého statutárního 
města Ostravy, jehož součástí je 
i městský obvod Plesná, platí obecně 
závazná vyhláška statutárního města 
Ostravy č. 4/2012 o zabezpečení 
veřejného pořádku omezením hlu-
ku, tzv. protihluková vyhláška, jejímž 
cílem je ochrana veřejného pořádku 
omezením hluku, a to v přesně ur-
čených časech. Obecně závazná vy-
hlášky vymezuje činnosti, které jsou 
hlavním zdrojem hluku.

Jedná se o provoz či používání se-
kaček na trávu, křovinořezů, kotou-
čových a motorových pil, brusek, roz-
brušovaček, pneumatických kladiv, 
kompresorů, vrtaček. Za narušování 
veřejného pořádku je považována 
také střelba ze střelných zbraní, kte-
ré jsou užívány k rekreačním, spo- 
rtovním, výcvikovým a zájmovým 
účelům, a to v případě, že k činnosti 
dochází v menší vzdálenosti než 500 
metrů od nejbližší stavby určené 
k bydlení. Mezi činnosti, které na-
rušují veřejný pořádek, je zařazeno 
také používání zábavní pyrotechniky 
(mimo dny 31. 12. a 1. 1.).

Každý občan je povinen zdržet 
se výše uvedených činností způso-
bujících hluk o nedělích, státních 
a ostatních svátcích během celých 24 
hodin. V průběhu pracovního týdne 
od pondělí do pátku a také o so-
botách v době od 20.00 do 22.00 
hodin. Zákaz platí rovněž pro dobu 
nočního klidu každodenně od 22.00 
do 6.00 hodin.

Porušení obecně závazné vyhlášky 
je možné postihovat podle zvláštních 
právních předpisů. Fyzickým osobám 
může být uložena pokuta do výše 30 
tisíc korun a podnikajícím fyzickým 
osobám až do 200 tisíc korun. Vý-
jimku mají podniky průmyslové a ze-
mědělské výroby, pracovníci údržby 
komunikací a veřejného prostranství 
a také pracovníci údržby veřejně 
prospěšných zařízení.

Slovo místostarosty
Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych vás informoval o vý-
sledcích měření nejvyšší povolené 
rychlosti v naši obci, které prováděla 
Městská policie Ostrava za níže uve-
dené období. Jsou to informace, které 
jsme obdrželi od MP Ostrava.

V březnu MP Ostrava realizova-
la  na území městského obvodu 4 mě-
ření dodržování nejvyšší povolené 
rychlosti:

ul. 26. dubna

07.03.2017 08.00–09.30 hod 1x do 20 km/h
23.03.2017 15.00–16.30 hod 0 

ul. Karla Svobody

09.03.2017 10.00–11.30 hod 2x do 20 km/h
23.03.2017 03.00–14.00 hod 1x do 20 km/h

v dubnu MP Ostrava  realizovala  na území městského obvodu 7 měření do-
držování nejvyšší dovolené rychlosti:

ul. 26. dubna

01.04.2017 08.00–09.30 hod 0x
06.04.2017 13.00–14.00 hod 0x
11.04.2017 08.00–09.30 hod 1x 20–40 km/h
13.04.2017 15.00–16.30 hod 6x do 20 km/h, 4x 20–40 km/h
20.04.2017 10.00–11.30 hod 1x do 20 km/h

ul. Karla Svobody

13.04.2017 10.00–11.30 hod 5x do 20 km/h , 1x 20–40 km/h
20.04.2017 05.00–16.30 hod 1x do 20 km/h, 1x 20–40 km/h

v květnu MP Ostrava realizovala  na území městského obvodu 4 měření do-
držování nejvyšší dovolené rychlosti:

ul. 26. dubna

09.05.2017 15.00–16.30 hod 0x,
15.05.2017 15.00–16.30 hod 2x do 20 km/h
16.05.2017 13.00–14.00 hod 1x 20–40 km/h
24.05.2017 15.00–16.30 hod 6x do 20 km/h, 2x 20–40 km/h.

Na bezpečnost a plynulost silničního  provozu rovněž u nás v Plesné dohlíží 
i Policie ČR, a to zejména radarovým měřením služebním vozidlem, zamě-
řeným zejména na dodržování nejvyšší povolené rychlosti.

Nejsme lhostejní k dopravní situaci v našem obvodu. Pravidelně v této 
věci jednáme s vedením MP Ostrava a strážníky, kteří jsou územně určeni 
pro Plesnou.

Závěrem bych Vás chtěl ještě informovat, že se v tomto roce připravuje oprava 
povrchu komunikace ul. Spojovací k nákupnímu centru Globus. Tato rok slou-
žila pro objížďku při výstavbě tzv. nové prodloužené Rudné. 

Roman Rajský, místostarosta 
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Sankce za porušení OZV ukládají 
v I. stupni úřady městských obvodů 
buď v přestupkovém řízení, nebo 
v řízení o správních deliktech podle 
zákona o obcích. Druh a výše sank-
ce závisí na individuálním posouzení 
skutku a okolnostech jeho spáchání. 
Porušení povinností uložených v OZV 
v rámci své činnosti primárně řeší 
a oznamuje např. městská policie.

Volné pobíhání psů
Taktéž připomínáme, že obecně zá-
vaznou vyhláškou statutárního města 
Ostravy č. 12/2005 jsou stanovena 
pravidla pro pohyb psů na veřejném 
prostranství a jsou vymezeny prosto-
ry pro volné pobíhání psů na území 
statutárního města Ostravy. 

Chovatel je povinen zabezpečit psa 
tak, aby na veřejných prostranstvích 
(všechna náměstí, ulice, tržiště, 
chodníky, veřejná zeleň, parky a další 
prostory přístupné každému bez 
omezení a bez vlastnictví k tomuto 
prostoru) s výjimkou míst k tomu ur-
čených a označených, volně nepobí-
hal nebo se nepohyboval, a ani jinak 
neohrožoval nebo neobtěžoval ob-
čany, je povinen vést psa na vodít-
ku, v případě potřeby nasadit psovi 
náhubek a usměrňovat chování psa 
povely.

V městském obvodu Plesná nejsou 
obecně závaznou vyhláškou vymeze-
na místa k volnému pohybu psů. 

Údržba pozemků
Upozorňujeme občany, že jako sou-
kromí vlastníci pozemků jsou povinni 
udržovat čistotu a pořádek v obci. 
Pořádek a čistota se týká i sečení 
trávy a zaplevelených pozemků. Pod-
le ust. § 47b odst. 1) písm. d) záko-
na č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů, se 
přestupku dopustí ten, kdo neudr-
žuje čistotu a pořádek na svém nebo 
jim užívaném pozemku, tak že naruší 
vzhled obce. Za přestupek může být 
vlastníkovi nebo uživateli pozemku 
uložena pokuta až do výše 10 000 Kč.

Vyzýváme tímto občany městského 
obvodu k udržování čistoty a pořádku 
v obci a žádáme, aby dodržovali se-
kání trávy a zaplevelených pozemků. 
Termín pro sečení trávy v 1. etapě 
růstu je do 30.06.2017 a v druhé 
etapě růstu do 30.09.2017.

Rádi bychom ale předešli postu-
pům popsaným výše, proto apeluje-
me na občany městského obvodu, 
aby měli zájem o čistotu a pořádek 
v obci.

Současná struktura stavu 
zaměstnanců ÚMOb 

Plesná:
TAJEMNICE:

Ing. Markéta Prokešová
tel: 599 427 104, 606 664 662
e-mail: mprokesova@plesna.ostrava.cz

vnitřní věci, personalistika, ohlašov-
na, volby, školství včetně přestupků 
na úseku školství, zábor veřejného 
prostranství, kultura, krizové řízení, 
stížnosti, kontrola apod.

ÚSEK SOCIÁLNÍ, PŘESTUPKŮ 
A HŘBITOVA:

paní Zuzana Baierová Petrášová, DiS.

tel: 599 427 102, 702 137 284
e-mail: zbaierovapetrasova@plesna.
ostrava.cz

sociální agenda v působnosti k.ú. 
Nová Plesná 
agenda hřbitova, příprava řešení pře-
stupků, ověřování listin a podpisů, 
podatelna

od 01.10.2016 Ing. Bc. Kateřina Ro-
hovská
tel: 599 427 108, 702 137 288
e-mail: krohovska@plesna.ostrava.cz

sociální agenda v působnosti k.ú. 
Nová Plesná 
administrativa ÚMOb včetně správy 
dat (web, úřední deska, rozhlas 
apod.), ověřování listin a podpisů, 
podatelna, pokladna, volby, úřední 
deska, CzechPoint (výpis z KN, RT aj.)

ÚSEK FINANČNÍ:

od 1.5.2017 Ing. Silvie Janalíková
tel: 599 427 103
e-mail: sjanalikova@plesna.ostrava.cz

finanční agenda, pokladna, eviden-
ce chovatelů psů, místní poplatek ze 
psů, rozpočet

ÚSEK VÝSTAVBY, MAJETKU 
A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ:

Ing. Hana Návratová
Tel: 599 427 106, 702 137 286, 
e-mail: hnavratova@plesna.ostrava.cz

výkon silničního správního úřadu; 
životní prostředí; přestupky a správní 
delikty na úseku přenesené pů-
sobnosti; správa majetku obce, jeho 
nabývání, pronájem, zastavování, 
prodej a jiné formy disponování 
s tímto majetkem; zajišťování a pří-
prava podkladů pro výkon obecného 
stavebního a speciálního stavebního 
úřadu.

Modernizace rozhlasu
Z důvodu modernizace a testování 
nového systému hlášení rozhlasem 
bude v nejbližších dnech zvýše-
na intenzita hlášení, které je nutné 
pro řádné odzkoušení systému 
a bezproblémový chod po jeho 
modernizaci. Hlášení může probíhat 
taktéž spuštěním hudby bez slovního 
doprovodu.

Upozorňujeme občany městského 
obvodu Plesná, že je možno zaslat 
hlášení prostřednictvím SMS zprávy 
nebo e-mailem.

Občané, kteří mají o tuto formu 
hlášení zájem, nahlásí svá telefonní 
čísla, popřípadě e-mailovou adresu 
na Úřad městského obvodu Ples-
ná pracovnici Ing. Bc. Kateřině Ro-
hovské. tel: 599 427 108.

Provoz ÚMOb

Z důvodu řádného čerpání dovo-
lené bude Úřad městského obvo-
du Plesná ve dnech 04.07.2017 
až 07.07.2017 uzavřen. 
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KNIHOVNA 
INFORMUJE

Knihovna oznamuje, že během 
prázdnin, tj. od 01.07. do 31.08. 
2017, má kratší půjčovní dobu, a to 
od 13.00 hod. do 18.00hod.

Již v minulém čísle jsem psala o pří-
spěvku naší obce do knihovny: 
konečně se uskuteční nákup knih, 
s paní knihovnicí Pekaříkovou jde-
me nakupovat knihy 23.06., tak-
že v říjnovém  čísle Plesa budeme 
informovat o výběru knih. Věřím, že 
to přiláká ještě více čtenářů nejen 
z řad dětí a mládeže, ale i z řad se-
niorů.

Šárka Hrdinová

DIVADLO ŽIJE
V neděli 04.06.2017 k nám opět za-
vítal nám již známý divadelní soubor 
z Kyjovic, tentokrát s vtipnou komedií 
anglického dramatika Davida Tristra-
ma Opačné pohlaví.

Amatérský divadelní soubor „Pod 
zámkem“ při TJ Sokol Kyjovice není 
jen tak lecjaký kolektiv herců – ama-
térů: je to již známý a renomovaný 
soubor, který letos vyhrál  přehlídku 
amatérských divadelních souborů 
Moravskoslezského kraje ve Štítině.

Soubor je poměrně velký, takže 
si mohou dovolit repertoár pestře 
obměňovat. Ve hře Opačné pohlaví 
si zahrály dvě dvojice: v typické zá-
pletce partnerských vztahů vzájemně 
propojených milostnými avantýrami 
se mohly projevit herecké výkony 
všech protagonistů.

  Jejich opravdové herecké umění, 
ale i nadšení, elán vynikly o to víc, 
když se opět (jako loni) k nim nepří-
větivě zachovalo počasí: inscena-
ce musela být přerušena, bouřka 
a obrovský liják zabránily dohrát 

Poplatek  ze  psů  na  rok  
2017
Upozorňujeme tímto majitele psů 
v Plesné, kteří doposud neuhradi-
li místní poplatek ze psů, aby tak 
neprodleně učinili, a to hotově pří-
mo do pokladny Úřadu městské-
ho obvodu Plesná nebo na účet 
č. 19-1649977339/0800, variabilní 
symbol 2712411xxx (za xxx doplní-
te číslo popisné domu majitele psa, 
např. číslo popisné 54 uvede se 054).

Sbor dobrovolných hasičů pořádá 
v sobotu

29.07.2017 od 20.00 hodin před 
hasičskou

zbrojnicí v Plesné tradiční

Jakubskou zábavu
Vstup volný 

 občerstvení zajištěno

Srdečně zvou hasiči

Vystoupení ochotníků z Kyjovic

hru venku. Ač všichni herci promok-
li do niti při sklízení kulis, neubralo 
jim to chuť a ochotu pokračovat 
v Kafrárně, takže diváci, kteří neu-
prchli domů, si mohli vychutnat před-
stavení až do konce.

Dlouhotrvající potlesk ohodnotil sku-
tečně dobré představení, které by 
v mnohém mohlo soupeřit s profesi-
onální scénou: režisérka Silvie Gryga-
rová, sama také v jedné z hlavních 
rolí, kultivovaně vedla herce Jaromí-
ra Drozdka, Kateřinu Richterovou 
a Stanislava Havrlanta k uměřenému 
projevu tak, aby se ani náznakem 
neprojevila tendence k přehrávání, 
a to ani v gestikulaci, ani v hlasovém 
projevu, což bohužel často vidí-
me i slyšíme na profesionální scéně 
i v televizi.

Myslím si, že nasazení, elán 
kyjovických umělců a vysoká úroveň 
ztvárnění dramatického textu jen po-
tvrzuje, že divadlo žije.

Těšíme se na jejich další představení!

Šárka Hrdinová
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OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI LETOŠNÍHO ROKU

V letošním roce proběhl již 20. ročník 
folklorního festivalu Májová Plesná. 
První den, 30. dubna, stavěli plesen-
ští chlapi májku, kterou nazdobily děti 
v kostýmech čarodějnic a čarodějů. 
Po spálení zlé čarodějnice si děti se 
svými rodiči opekli párky na ohni. 
DDM Plesná připravil program pro 
děti a v podvečer pro dospělé za-
hrály hudební skupiny ENTUZI-
ASTÉ, ÚSPĚCH a scénkami pobavili 
KAHÁNCOVÉ TANCE. 

Druhý den ráno prošel Plesnou třemi 
směry krojovaný průvod doprovázen 
policejními koňmi, povozem s koňmi 
a koňmi z Ranče Duhová víla. Také ne-
chyběl již druhý ročník gulášové sou-
těže GULÁŠFEST. Soutěžilo celkem 
7 týmů, které vařili guláš z hovězího, 
vepřového masa a z hlívy ústřičné. Ví-
tězem se stal tým č. 7 Martina Kubíka, 
druhé místo patří týmu č. 1 Spolku 

klubu důchodců Plesná, třetí místo 
týmu č. 2 Kubínovi, čtvrté místo tým 
č. 6 Klosí bratři (Klosovi), páté místo 
tým č. 3 Synkovi, šesté místo tým č. 5 
Brožovi a sedmé místo tým č. 4 Mynař 
a spol. Hlavní program začal hym-
nami slovenskou a českou v podání 
Barbory Čechové, protože letošní 
ročník navštívil soubor ze Slovenska 
Kelčovan se svými dětmi i dorostem. 
Dále nesměl chybět taneční soubor 
Kotek, který patří mezi zakladate-
le, soubor Hlubina a děti Hlubinka, 
soubor Bejatka ze Štítiny. Podvečer 
tohoto dne nám zpříjemnila skupina 
Žalman a spol. Letošní ročník navští-
vil také primátor města Ostravy pan 
Macura. Díky perfektní přípravě všech 
pořadatelů a krásnému počasí se akce 
velice vydařila.

Dovolte, abych poděkovala všem, kdo 
se na vzniku a průběhu 20 let folklorní-

ho festivalu Májová Plesná podíleli. 
Velké díky patří zakladateli Jiřímu 
Mikulíkovi z naší Plesné, bez jehož 
prvotního nápadu by dnes folklorní 
Májová Plesná nebyla. Dík také staros-
tům, kteří vzali organizaci festivalu pod 
hlavičku obce, předsedům a členům 
kulturních komisí, zaměstnancům 
úřadu, SDH Plesná, TJ Sokol Plesná, 
Spolku klubu důchodců Plesná, ve-
dení a zaměstnancům DDM Plesná, 
ale také spoluobčanům a sponzorům 
jednotlivých ročníků.

K 20. ročníku folklorního festivalu 
Májová Plesná byl vydán AL-
MANACH MÁJOVÁ PLESNÁ. Ten-
to almanach je možné si zapůjčit 
k přečtení v místní knihovně. 

Kulturní komise městského obvodu 
Plesná připravila pro děti DEN DĚTÍ, 
který se z důvodu špatného poča-
sí konal v neděli 11. června 2017. 
Komise připravila 6 pohádkových 
stanovišť s úkoly, které děti plnily. 
Po splnění úkolů děti dostaly sladkou 
odměnu. Den dětí s pohádkovou té-
matikou nalákal naše malé obyvatele 
tak, že se jich dostavilo přes 60. 

A pro letošní rok komise svou práci 
ještě nekončí, můžete se těšit s dět-
mi na další akci 21. října 2017 USPÁ-
VÁNÍ BROUČKŮ tentokrát se straši-
dýlky z dýní. Nezapomeňte si aspoň 
jednu vypěstovat! 

Martina Peterková 
Předsedkyně kulturní komise

Májovou Plesnou zahájil slet čarodějnicPrůvod Májové Plesné

Z nástupu účastníků Májové Plesné
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Pomáhat a chránit

Začala motorkářská sezóna
S postupnou změnou počasí 
a prodlužováním dne přibývá na na-
šich silnicích stále více motocy-
klistů, kteří se vydávají po dlouhé 
pauze na pohodové projížďky, 
které se však mohou velmi rychle 
změnit v minimálně hodně nepří-
jemný zážitek. Na rozdíl od automo-
bilistů, kteří jsou v případě nárazu 
chráněni deformační zónou, je moto-
cyklista chráněn pouze ochrannou 
přilbou a několika milimetry oblečení, 
které má na sobě. Jezdec na motor-
ce je tedy mnohem zranitelnější 
než řidič auta.

Obecně jsou dopravní nehody zavi-
něny vlastní chybou motorkáře, stá-
le častěji však motocyklisté doplácí 
na chyby a nepozornost ostatních 
účastníků silničního provozu.

Proto apelujeme na řidiče moto-
rových vozidel, aby byli ohleduplní 
a tolerantní, jediná „schválnost“ 
nebo nepozornost může vést k tomu 
nejhoršímu, zbytečnému vyhasnutí, 
mnohdy mladého, lidského života…

Rady pro motorkáře:
Přehnaná agresivita a defenzivní 
jízda vám může ublížit, ohle-
duplnost a tolerance je klíčem 
k úspěchu. Jezdec na motorce je 
mnohem zranitelnější než řidič auta, 
proto předvídejte a problémům ra-
ději předcházejte. Na jízdu je potře-
ba se soustředit, nikdy nejezděte, 
pokud se na to necítíte. 

Před každou jízdou je potřeba zkont-
rolovat motorku (tlak v pneumatikách 
a jejich stav, správnou funkčnost 
brzd). Zabere to minutku a vy bude-
te mít jistotu, že se na svoji motorku 
můžete spolehnout. Během prvních 
kilometrů je dobré své motorce 

a gumám dopřát, aby se ohřály 
na správnou provozní teplotu. Není 
třeba připomínat, že alkohol ani jiné 
návykové látky ovlivňující koncentraci 
k řízení nepatří!

Základní  bezpečnostní 
pravidla: 
dodržujte  stanovenou  rychlost– 
ostatní  účastníci  silničního  provozu 
většinou neumí odhadnout vaši rych-
lost,

pořiďte  si  správnou,  kvalitní 
a  kompletní  základní  výbavu  (přilba, 
kombinéza,  rukavice  a  moto  boty), 
mnohdy  vám  může  zachránit  život, 
přes kombinézu je dobré navléci re-
flexní šle či vestu

základní  podmínka  je  předvídat  – 
svou  bezpečnost  máte  především 
ve svých rukou,

nikdy nemáte 100 % přednost – vždy 
je  zapotřebí  počítat  s  tím,  že  vás 
může  někdo  na  silnici  ohrozit,  byť 
máte podle předpisů přednost,

neustále vyhodnocujte okolní situaci, 
nepolevujte v pozornosti, mějte neu-
stále přehled o všech a o všem,

udržujte bezpečný odstup,

v žádném případě nevjíždějte rychle 
do zatáček, u kterých nevidíte konec 
a nemáte přehled, co se v nich děje,

nepředjíždějte  u  křižovatek  a  odbo-
ček,  vyhněte  se  předjíždění  prudce 
brzdících aut, nikdy nevíte, proč brz-
dí, co je před nimi,

nejezděte  se  strachem  při  krajnici, 
používejte zpětná zrcátka.

A ještě jedna dobrá rada – nikdy není 
chyba si předjíždění rozmyslet a po-
čkat na vhodnější dobu... 

por. Mgr. Lenka Sikorová
komisař

Sběr šrotu
Vážení spoluobčané,

v rámci podzimního úklidu provede 
Sbor dobrovolných hasičů v Plesné 
v sobotu 07.10.2017 v dopoledních 
hodinách sběr kovového šrotu 
po celé naší vesnici.

Hasiči prosí spoluobčany, kteří ten-
to nepotřebný železný šrot mají, 
aby jej připravili v daný termín před 
svá obydlí.

Sběr bude ještě před termínem vy-
hlášen v místním rozhlase.

Předem děkuji hasiči z Plesné

Pozvánka
Hasiči z Plesné pořádají v pá-
tek 25.08.2017 od 21.30 hodin 
Noční soutěž mužů a žen v hasič-
ském sportu za hasičskou zbrojnici 
v Plesné.

Tímto bychom chtěli poprosit obča-
ny o toleranci rušení nočního klidu 
v obci. Soutěž proběhne za kaž-
dého počasí, občerstvení zajištěno.

Přijďte povzbudit naše družstvo 
mužů a dalších z okolních obcí.

Srdečně zvou hasiči.

Letní Plesná
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Bezpečně doma, venku i u vody – prázdniny plné pohody
Blíží se období letních prázdnin 
a s tím spojené také volné dny 
pro děti, které je mohou trávit také 
bez dozoru dospělých. Není tedy 
zcela od věci připomenout si něko-
lik základních pravidel ohledně 
bezpečného chování, které mohou 
přispět k pohodovému a ničím neru-
šenému prožití tohoto období. Roz-
dělit je můžeme do několika následu-
jících kapitol.

Bez rodičů doma
V ideálním případě by měly být děti 
v době, kdy jsou doma bez rodičů, 
zaměstnány činnostmi, které je neo-
hrožují. Děti by měly být také pouče-
ny o tom, jak se v této době chovat. 
Přístup k telefonu společně s tele-
fonními čísly na policii, hasiče a zá-
chranáře je v dnešní době již standar-
dem. Také by neměly nikomu cizímu 
otevírat dveře, naopak vždy by měly 
děti využívat bytové kukátko a bez-
pečnostní řetízek na dveřích k tomu, 
aby se přesvědčily, kdo se za dveř-
mi nachází. Určitě by neměly sku-
tečnosti o tom, že jsou doma samy, 
sdělovat nikomu na sociálních sítích. 
Své kamarády si zvát domů pouze se 
svolením rodičů. Rodiče by se měli 
vždy přesvědčit, že dítě porozumělo 
možným rizikům, která je mohou po-
tkat.

Pohyb dětí venku (hřiště, 
ulice, cyklostezky…)
Klíče od domu či bytu by děti ne-
měly nosit viditelně, případně je 
odkládat například u hřiště nebo 
na jiném místě, kde by se jich mohl 
zmocnit někdo jiný. Vhodný je po-
hyb dětí ve skupinách. Při jízdě 
na kole není od věci připomenout 
povinnost cyklisty do osmnácti let 
věku mít na hlavně řádně připevně-
nou bezpečnostní přilbu. Do deseti 
let věku nesmí cyklista užít pozemní 
komunikaci sám, pouze v doprovo-
du osoby starší patnácti let. Samo-
zřejmostí by mělo být již také pou-
čení dětí, které se pohybují venku 
bez doprovodu rodičů, ohledně 
komunikace s cizími lidmi případně 
přebírání jakýchkoliv dárků od ne-
známých osob. Pro všechny děti, 
ale především pro ty starší platí, že 
by neměly experimentovat s žádnou 
návykovou látkou, alkoholem či ciga-
retami. Rodiče by měli být ze strany 
dětí vždy informovány o tom, co mají 
v plánu, kde a s kým se budou venku 
nacházet. Plány by měly děti měnit 
jen s jejich svolením.

Pobyt u vody
Pokud budeme hovořit o pobytu 
samotných dětí u vody, hovoříme 

už o náctiletých dětech. Menší děti 
by k vodě chodit samotné vůbec 
neměly, a to ani v přítomnosti jen 
o několik málo let starších sourozen-
ců či kamarádů. Velký důraz by zde 
měl být kladen již na samostatnost. 
Pokud jako rodiče dovolíme dítěti ná-
vštěvu koupaliště nebo jiné vodní plo-
chy, měli bychom si být jistí, že jsou 
dobří plavci, dokážou přivolat sobě 
nebo jinému případnou pomoc. Ne-
měly by mít také sklony k rizikovému 
chování, jako jsou skoky do nezná-
mé vody, vyhledávání silných proudů 
na řekách nebo přeceňování svých sil 
při plavání na delších tratích. Opět se 
doporučuje návštěva vodních ploch 
ve větších skupinkách dětí.

Rodiče by měli mít vždy na paměti, 
že bezpečí jejich dětí v době prázdni-
nového období je v jejich rukou. 
Dobrá a srozumitelná komunikace 
na obou stranách je vždy přínosem. 
Odbourá u dětí možný pocit ukřivdě-
ní, že jim nebylo ze strany rodičů něco 
dovoleno a u dospělých napomůže 
k upevnění důvěry ve schopnosti 
a dovednosti dětí. Komunikujte tedy 
s dětmi, zajímejte se o jejich plány 
a časový harmonogram volných chvil 
a také jim bedlivě naslouchejte.

por. Bc. Richard Palát
komisař

Vážení a milí spoluobčané,
u příležitosti Mezinárodního dne se-
niorů statutární město Ostrava vyhlá-
silo již XI. ročník ankety Senior roku 
2017. Jedná se o ocenění lidí starších 
65 let, kteří v průběhu svého živo-
ta byli mimořádně aktivní a dodnes 
výjimečným způsobem přispívají 
ke zlepšení života společnosti. Musí 
mít trvalé bydliště na území města či 
naší obce. U této příležitosti byla tak-
též vyhlášena kategorie Klub seniorů 
2017.
Členové Kulturní, školské a sportovní 
komise vyzývají spoluobčany a spolky 

k nominování seniorů nebo klubu 
do této ankety. Domníváme se, že 
mezi plesenskými občany je mnoho 
adeptů na ocenění, kteří se v prů-
běhu života či současnosti věnova-
li nebo věnují veřejné či odborné 
činnosti, která byla a je ku prospěchu 
nás všech.

Své nominace můžete zasílat dle při-
ložené výzvy statutárního města Os-
travy na uvedenou adresu do 30.09. 
2017. Pokud by jste ke svému oceně-
ní žádali vyjádření a podporu komise 

nebo vedení naší obce, zašlete vaši 
nominaci na Úřad městského obvodu 
Plesná, Ing. Bc. Kateřina Rohovská, 
e-mail: krohovska@plesna.ostrava.cz, 
nejpozději do 08.09.2017.

Těšíme se na spolupráci s vámi 
a ocenění našich seniorských 
spoluobčanů.

S přání krásného prožití letních 
měsíců Kulturní, školská a sportovní 

komise v Plesné.
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Čtyřicítka

Všeobecně se soudí, že ten, kdo se 
dožil čtyřiceti let, je na vrcholu svých 
sil duševních i tělesných. Platí to i pro 
spolky?

Klub důchodců v Plesné se v dubnu 
dožil čtyřiceti let. 8. dubna jsme 
oslavovali v DDM v Plesné. Seznam 
úspěchů v naší činnosti byl opravdu 
dlouhý a za každou akcí a jejím úspě-
chem je řada nejmenovaných lidí 
a jejich práce. Předseda hovořil nejen 

o rekreačních a poznávacích zájez-
dech, o různorodosti témat našich 
besed a exkurzí, ale také o spolu-
práci s Úřadem městského obvodu 
Plesná a s plesenskými spolky. Sám 
průběh oslav ukázal, že naši spoluob-
čané, kteří klub zakládali, se nemusí 
za své následovníky stydět. A prá-
ce bylo hodně: zajistit organizaci 
oslavy, výzdobu tělocvičny, kulturní 
program, občerstvení atd. Nakonec 
všechno klaplo. Je třeba ještě pozna-
menat něco k programu: nevystupo-
vali herci a umělci z televize, vystu-
povali členové klubu, jejich potomci 
se svými partnery, prostě naše krev. 
V tu sobotu bylo večer slyšet hřmění 
padajícího kamení, to bylo ze srdcí 
organizátoru oslav.

Umíme udělat kus práce. Dokazuje 
to dění v klubu za první pololetí 
tohoto roku: nový letopočet vítáme 
na členské besedě s ochutnávkou 
vánočního cukroví, tak i letos. V lednu 
také muži hráli bowling. Únorová be-
seda o Afganistanu byla velmi pěkná, 
protože ji vedl člen vojenské mise 
v této těžce zkoušené zemi. Jako 
vždy jsme před Velikonocemi zajeli 
na nákup do Zabielkova. K velkým 
akcím patřila oslava MDŽ, letos zvlášť 
zdařilá. Nevynechali jsme zdravotní 
pobyt v termální vodě; strávili jsme 
pět dnů ve Slovinsku. 

Všichni občané vědí, že 1. máj není  
jen svátek práce a že už druhý rok 
se uskutečnil gulášfest. Důchodci 
byli loni první, letos druzí. Ale pivní 
odměna nás na smažení vaječiny 
přesto čekala od p. J. Kotaly. Je to 
první jméno, které uvádíme v tomto 
čísle. Byl to jeho soukromý dar a po-
zornost. Děkujeme. Ze snahy zaručit 
si místo v klubu důchodců zatím na-
šeho dárce nelze podezírat. Stejně 
tak bychom neměli podezírat členy 
našeho klubu, kteří se koncem dub-
na zúčastnili brigády na hřišti Soko-
la, že si chtějí usnadnit vstup do této 

tělovýchovné organizace. O těchto 
i dalších akcích najdete informace 
ve skříňce ve středu obce. 

Před několika dny jsme se vrátili z tří-
denního pobytu v Olomouci a okolí. 
Zdařilý zájezd nabitý zajímavými ex-
kurzemi: v Novém Jičíně jsme sle-
dovali výrobku klobouků a dokonce 
si je zkoušeli, poznali Lipník nad Beč-
vou, víme už, jak se vyrábějí zvony 
v Brodku u Přerova, zkoušeli jsme 
českou čokoládu v Troubelicích, pro-
šli Mladečské jeskyně. Mohli jsme 
si koupit to nebo ono, čokoládu, 
zvon, klobouk, jen s tvarůžky, které 
jsme si skoro všichni koupili v Lošti-
cích, nás pan řidič okamžitě poslal 
do zavazadlového prostoru. Poslechli 
jsme, ale stopy po lahůdce jsme už 
nevypudili. 

Teď je důvod uvést v našem článku 
druhé jméno. Tuto obsahem zají-
mavou a organizačně bezchybnou 
akci připravila p. Jarka Tvrdá. Patří jí 
za to dík účastníků zájezdu a celého 
klubu.

Zda se, že i náš čtyřicátník Klub dů-
chodců v Plesné ve svých letech 
dozrál: předseda dobře řídí, výbor 
se činí, členové naplňují program. 
Příští desítky let klub nemusí být 
lepší, ale musí si udržovat formu. 
Pozorujme mladou a střední gene-
raci; tam rostou budoucí výborní 
předsedové, členové výboru a ak-
tivní členové. Dobrý klub důchodců 
hraje důležitou roli v obci. Je lepší žít 
spolu, ne jen vedle sebe!

M. Widermanová
foto J. Bubla

Kulturní zpestření schůze

Slavnostní zasedání V Čokoládovně Troubelice

Vaření na Gulášfestu
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Děti ze školky a hasiči,
jako každý rok, i letos připravili 
místní hasiči pro děti z Mateřské 
školky Plesná den plných her, sou-
těží a ukázky hasičské techniky.

V pátek 16.06.2017 přišlo třicet 
dětí se třemi učitelkami v deštivém 
počasí do hasičárny kde na ně če-
kalo deset členů hasičského sboru.

Děti se nejprve seznámily s hasič-
skou technikou, hasičskými auty 
a nakonec si i zastříkaly vodou. 
Následně se odebraly do Domu 
dětí a mládeže do tělocvičny, 

kde si zasoutěžily s hadicemi, větší 
děti si vyzkoušely zapojit hadice 
do rozdělovače s pomocí našich 
mladých hasičů, zaběhly si opičí 
dráhu a různé hry ukončily pitným 
režimem ovšem, že minerálkou.

Dětem se tato akce moc líbila, při 
odchodu každý dostal balíček se 
sladkostmi za odvahu a statečnost 
a nakonec je hasiči postupně od-
vezli zpátky do školky, kde na děti 
čekal moc dobrý oběd.

Soutěž hasičů
Deštivé a studené počasí hasi-
če neodradilo a přijeli si v sobo-
tu 17.06.2017 zasoutěžit k nám 
do Plesné.

Ráno si zasoutěžili v požárním útoku 
a ve štafetě požárních dvojic mladí 
hasiči. Celkem se sjelo 25 družstev 
z toho 13 mladších a 12 starších. Za-
řazení jsou do Ostravské ligy mládeže 
a soutěže ještě pokračují. Celkové 
vyhodnocení ligy bude v Pustkovci.

Na 14. hodinu přijeli z  Třebovic v ka-
tegorii veteráni nad 35 let a zasoutě-
žili si s našimi veterány na cestě do 
kopce směr Liščí. Po dvoukole vyhrá-
lo družstvo z Plesné s časem 18:25 s. 
a putovní pohár zůstal opět u nás.

Od 15 hodin se soutěžilo v katego-
rii muži a ženy. Přijelo k nám celkem 
9 družstev a putovní pohár si vy-
bojovalo družstvo z Markvartovic 
s časem 18:85 s. Pak se přihlásilo 
5 družstev do soutěže o 30 litrový 
sud piva. Tuto soutěž vyhrálo druž-
stvo z Lukavce s časem 17:64 s.

Našim družstvům mužů se vůbec 
nedařilo a oba pokusy skončily ne-
hodnoceny.

Všem divákům a fanouškům děkuji 
za povzbuzení v deštivé a studené 
sobotě a tímto bych je chtěla pozvat 
na Noční soutěže mužů a žen, které 
připravujeme na pátek 25.08.2017.

 Za SDH Benková Jana

Děti poznávají hasičskou výzbroj Před hasičskou zbrojnicí

Přebírání výhry v soutěži o sud piva



Zpravodaj PLESO

10

Plesenšti hasiči rádi soutěží s koňkou stříkačkou
Dne 10.06. 2017 se naši bratři hasiči 
zúčastnili soutěži s koňskou stříkač-
kou v obci Dolní Marklovice (Petrovi-
ce u Karviné).

Tuto sobotu od rána pršelo a oprav-
du bylo škaredé počasí. Jen jsme tam 
dojeli, přestalo pršet, vysvitlo slunce 
a nálada se všem hned zlepšila.

Dolnomarkovičtí hasiči tuto soutěž 
pořádali nultým ročníkem, sjelo se 
celkem 6 družstev se 4 koňkami. 

Z České republiky byly dvě a z Polska 
také dvě.

Program byl pestrý, nejprve jsme 
projeli celou obcí v průvodu, pak za-
čala soutěž na čas. Družstva nejprve 
přistavila koňskou stříkačku ke kádi 
a pak si šli sednout do hospody a če-
kali na pivečko. Po zaznění sirény se 
rozběhli, zahasili oheň a rychle do-
pili pivečko a tím byl čas ukončen. 
Tuto soutěž mělo absolvovat 9 členů 

koňky, nás bylo pouze 6, ale vše 
se zvládlo na jedničku a naši chlapi 
byli nejrychlejší v pití piva. Po ukon-
čení této soutěže jsme šli k hasičské 
zbrojnici a tam pokračoval program.

Při čekání na vyhodnocení těch nej-
lepších nám hrála k poslechu kape-
la, dostali jsme gulášek, na prodej 
byly domácí zákusky za cenu 5 Kč (to 
nebylo ani možné). Nakonec po vy-
hodnocení všech zúčastněných hasi-
čů jsme vyhráli 1. místo, domů jsme 
si odvezli krásnou broušenou vázu, 
diplom a každý účastník skleničku.

Další akce s koňskou stříkačkou nás 
čeká 02.07.2017 v Polsku v obci Bi-
enkowice.

Za SDH Jana Benková
jednatel sboruPříprava závodního stroje

Z hasičské soutěže 17.06.2017

Vítězní pivní borci
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22. ročník Vesnických sportovních her
Vesnické sportovní hry po šesti 
odehraných soutěžích čeká prázdni-
nová přestávka. Plesná proti minu-
lým ročníkům není na špici tabulky, 
ale drží se v polovině. Věřme, že dis-
ciplíny na podzim umožní Plesné se 
ještě přiblížit stupňům vítězů.

Čtvrtou soutěží byl volejbal, který se 
odehrál v krásné hale v Polance. Náš 
tým hrál celý turnaj jen v pěti hráčích 
(Radim Adámek, Ondřej Bochňák, 
Vladimír Mach ml., Lubomír Mihá-
lik, Jan Novák, Pavel Novák). I přes 
oslabení sehrál vyrovnané zápasy 
s nejsilnějšími týmy a nakonec skončil 
na šestém místě. Soutěž vyhrála bez 
jediné prohry Horní Lhota.

Výsledky soutěže ve volejbale:
1. Horní Lhota ............................ 18 b.
2. Krásné Pole ............................. 15 b.
3. Polanka n.O.  ......................... 15 b.
4. Klimkovice ............................ 13 b.
5. Dolní Lhota ............................. 10 b.
6. Plesná .................................. 10 b.
7. Velká Polom ............................. 10 b.
8. Jistebník .................................. 5 b.
9. Olbramice ............................... 2 b.
10. Zbyslavice .............................. 0 b.

Pátou soutěží byl přespolní běh 
v Dolní Lhotě. Opět nám scházel je-
den člen do kompletního družstva, 

takže Plesnou reprezentovali tři běž-
ci – Petr Košař (9. místo v soutěži 
jednotlivců), David Cihlář (22. místo) 
a Jan Jeřábek (25. místo). Celkem 
běželo 32 běžců, soutěž jednotlivců 
vyhrál Aleš Miko z domácí Dolní Lho-
ty, která opět vyhrála i soutěž druž-
stev. Plesná skončila osmá.

Výsledky družstev v běhu:
1. Dolní Lhota ............................ 85 b.
2. Horní Lhota ........................... 70 b.
3. Polanka n. O. ......................... 50 b.
4. Olbramice .............................. 49 b.
5. Krásné Pole ........................... 46 b.
6. Klimkovice .............................. 44 b.
7. Zbyslavice ............................... 38 b.
8. Plesná ...................................... 37 b.
9. Velká Polom ............................ 28 b.
10. Jistebník ................................ 8 b.

Šestou soutěží byl nohejbal. Za-
čal se hrát v Horní Lhotě, ale kvůli 
dešti se přesunul do haly ve Velké 
Polomi. Plesná ve složení Radim Adá-
mek, Tomáš Klos, Petr Langa a David 
Maček opět ukázala, že nohejbal hrát 
umí a skončila na bedně třetí. Vyhrá-
la Velká Polom před Polankou. Jis-
tebník se neúčastnil.

Výsledky družstev v nohejbalu:
1. Velká Polom
2. Polanka
3. Plesná
4. Klimkovice
5. Horní Lhota
6. Krásné Pole
7. Zbyslavice
8. Dolní Lhota
9. Olbramice

Celkové výsledky obcí po šesté 
soutěži:
1. Klimkovice .............................. 45b.
2. Polanka ................................. 45 b.
3. Krásné Pole ............................. 44 b.
4. Horní Lhota ......................... 37 b.
5. Plesná .................................. 34 b.
6. Velká Polom ............................. 33 b.
7. Dolní Lhota ............................ 31 b.
8. Olbramice .............................. 26 b.
9. Zbyslavice ............................... 20 b.
10. Jistebník ............................. 13 b.

Veškeré výsledky najdete na www.
vshry.cz a www.sokolplesna.cz

Vladimír Mach

Sokol Plesná informuje

Fotbalový turnaj o Plesenský po-
hár se odehraje v sobotu 26. srpna 
na hřišti na Žižkově.

Cyklistický závod Plesenská stezka 
se uskuteční v sobotu 7 . října. Pre-
zentace na hřišti na Žižkově, start 
u hasičské zbrojnice.

Tenisový kurt i fotbalový trávník 
na Žižkově jsou v provozu, ob-
jednat se můžete u správců na čísle 
604 874 803.

Plesenští nohejbalisté
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KOVOVÝROBA - ZÁMEČNICTVÍ
STAVBY PLOTŮ NA KLÍČ

       

 KOVOVÝROBA + montáž: 
o ZÁBRADLÍ, SCHODIŠTĚ, MŘÍŽE, 

PLOTOVÉ DÍLCE, RŮZNÉ DOPLŇKY
o Branky, brány, sloupy

 PLOTY NA KLÍČ-PRODEJ MATERIÁLU
o Různé typy včetně bran a branek 
o Pletivové, svařované pletiva
o Svařované panely, betonové ploty

www.PLOTY-OSTRAVA.CZ
Tel.: 722 550 000

Ostrava – Nová Bělá, Hrabovská 5/39

Senior roku 2017
Návrh na  ocenění u  příležitosti Mezinárodního 
dne seniorů může do 30. září 2017 zaslat kaž-
dý, kdo zná ve  svém okolí mimořádně aktivní-
ho (v konkrétní oblasti) člověka staršího 65 let, 
s bydlištěm na území města Ostravy, který do-
dnes výjimečným způsobem přispívá ke zlepšení 
života společnosti. V  přihlášce je třeba uvést 
jméno, příjmení, věk, adresu bydliště, telefonický 
nebo e-mailový kontakt na kandidáta, zdůvodně-
ní nominace, jméno a kontakt na předkladatele.

Současně vyhlašujeme kategorii Klub seniorů 
roku 2017, do  které mohou občané nominovat 
klub (organizaci či sdružení) zaměřující se na ak-
tivizaci seniorů, a  o  němž se domnívají, že je 
svou činností zajímavý či výjimečný. V případě 
nominace klubu pro seniory uveďte jeho ná-
zev, adresu sídla klubu, jméno a kontakt na zá-
stupce klubu, zdůvodnění nominace a  kontakt 
na předkladatele. 

Tipy posílejte na adresu: 
Redakce Ostravská radnice, 
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
nebo e-mail: gbalcarikova@ostrava.cz. 
Na obálku nebo do e-mailu připište heslo Se-
nior roku 2017 nebo Klub seniorů 2017.

NABÍZÍ STAVEBNÍ PRÁCE I PŘÍMÝ PRODEJ ZBOŽÍ

Obklady a dlažby z keramiky i kamene

Plovoucí podlahy a lina

Imitace kamenných 

Koupelny a koupelnové vybavení Vestavěné

Rekonstrukce interiérů a exteriérů

Zámkové a velkoformátové dlažby Kamínkové koberce

Fasády, ploty a jiné

NABÍZÍME KAMENICKÉ PRÁCE

Konzultace a příjem objednávek na hřbitově: 
tel. 604 591 771

Telefonické objednávky: 

tel. 603 362 940

Tel. 739 631 259

Pomníky a jejich opravy    
Sekání a opravy nápisů    
Náhrobní doplňky

www.kamenstav.cz    kamenstav@seznam.cz
Bravantice 78        (350 m od motobaru Bravantice)

Tel. 739 631 259

obkladů

kuchyně vč. spotřebičů

Kostel sv. Jakuba
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Statutární město Ostrava vyhlašuje 
XI. ročník ankety


